ДОГОВОР  № ___

купли-продажи доли в праве
	г. Тюмень

	«___» «_____________»  2017 г.

Аксёнов Виталий Викторович, именуемый в дальнейшем "Продавец", в лице финансового управляющего Зворыгина Петра Анатольевича, действующего на основании  Решения Арбитражного суда Тюменской области от 07 июня 2017 г. по делу № А70-175/2017, с одной стороны, и
 _______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице____________________________________________,

действующей на основании доверенности Устава,  с другой стороны, далее совместно именуемые -  «Стороны», а по отдельности и совместно именуемые соответственно «Сторона», «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется на условиях настоящего договора передать Покупателю Лот № 1, состоящий из Доли в праве 1/4 в квартире, назначение: жилое, общая площадь 105,3 кв.м., расположенное по адресу: Тюменская область, Омутинский район, с. Омутинское, ул. Российская, д. 1, кв. 2. Кадастровый (или условный) номер 72:13:0101001:775. Имущество имеет обременение в виде преимущественного права выкупа иных собственников, которым принадлежит Имущество на праве общей долевой собственности (ст. 250 ГК РФ) (далее по тексту «Доля в праве»), а Покупатель обязуется принять Долю в праве, указанное в настоящем пункте  договора и уплатить Продавцу обусловленную договором стоимость Доли в праве.
Доля в праве по лоту № 1, указанного в пункте 1.1 настоящего  договора принадлежит Продавцу на основании:

-  Свидетельства 72 НМ 248956 выданного 09.11.2012 г.

1.2. С момента заключения настоящего договора Продавец не вправе совершать какие-либо сделки по продаже Доля в праве с третьими лицами.

1.3. Покупатель обязуется уплатить за Доля в праве цену в соответствии с п. 2.1 настоящего договора.

1.4. Переход права собственности на Долю в праве, указанное в п.1.1 настоящего договора осуществляется только после полной оплаты суммы, указанной в п.2.1 настоящего договора.

1.5. Передача Доля в праве, указанного в п.1.1 настоящего договора Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются по передаточному акту, подписываемому сторонами.
2. Цена договора. Порядок расчетов.
2.1. Цена продажи Доля в праве определена по результатам торгов имуществом Продавца в форме открытого аукциона (Лотом № 1) в соответствии с условиями и порядком проведения торгов, указанными в сообщении о проведении торгов, опубликованном на сайте Единого федереального ресурса сведений о банкротстве (bankrot.fedresurs.ru) № _________________________, в размере __________________________ рублей, (НДС нет).
2.2. Оплата Покупателем установленной п. 3.1 Договора цены продажи Доля в праве производится в течение в течение 30 (Тридцать) дней со дня подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств в размере ___________________________ рублей (за вычетом суммы внесенного ранее задатка для участия в торгах в  сумме _________  (_______________________) рублей  на расчетный счет Продавца, указанный в п. 7 настоящего Договора:

В назначении платежа необходимо указать: «Оплата по договору купли-продажи доли в праве  № _____ от «___»__________2017, лот № 1, торги имуществом Аксёнова Виталия Викторовича.
2.3. Датой оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

3.1. В ходе исполнения настоящего договора, возникшие споры между сторонами решаются путём переговоров, при не достижении согласия, - в Калининском районном суде г. Тюмени.
4. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
4.1. Стороны освобождаются от имущественной ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если оно является следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как война, пожар, наводнение, землетрясение, эмбарго.

4.2. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы заинтересованная Сторона обязана письменно известить вторую Сторону в течение трёх дней с момента наступления этих обстоятельств с представлением надлежаще оформленных доказательств. Несвоевременное извещение либо не извещение лишает заинтересованную Сторону возможности ссылки на эти обстоятельства в будущем.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения взятых Сторонами на себя обязательств по Договору.

5.2. Условия Договора могут быть дополнены (изменены) только по письменному соглашению Сторон.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. В случае нарушения условий настоящего договора по сроку оплаты, указанного в п. 2.2. настоящего договора, задаток на участие в торгах, уплаченный  Покупателем по договору о задатке № __ от  «___» «__________» 2017 г. возврату не подлежит.

6.2. Настоящий договор составлен на двух листах, в двух подлинных экземплярах, по одному экземпляру каждой из Сторон и имеют одинаковую юридическую силу.

6.3. Настоящий договор подлежит нотариальному удостоверению, переход права собственности подлежит государственной регистрации, все расходы на нотариальное удостоверение и государственную регистрацию права собственности несет Покупатель.

6.4. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	«Продавец»
Аксёнов Виталий Викторович

(ИНН 722000151541)

№ 40817810500992046932 в ПАО «Запсибкомбанк» БИК 047102613 К/с 30101810271020000613
Тел.: +7-912-922-3222
Финансовый управляющий
_______________/Зворыгин П.А.

м.п.

	«Покупатель»

______________________________________

______________________________________